
 
 

 
Oggetto: Selezione per l’affidamento del corso “Evoluzione degli Ecosistemi 

Terrestri” SSD GEOS/02/A CdS LM60 Scienze della natura e dell'Uomo a.a. 2024-25, 
mediante contratto retribuito - NOMINA COMMISSIONE  

 
D.D. n. 9272/2024 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 
d’insegnamento”; 
VISTO l’articolo 49, comma 1, lettera l) punti 1 e 2 del Decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, 
convertito con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n. 35; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 ed in particolare l’art.53; 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al 
trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  
VISTO il Regolamento di Ateneo di attuazione del codice di protezione dei dati personali in 
possesso dell’Università degli Studi di Firenze e il Regolamento di Ateneo per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari in attuazione del decreto legislativo 196/2003; 
VISTO il Decreto Rettorale 352/2011 “Regolamento in materia di contratti per attività di 
insegnamento, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 170 del 1° marzo 2012 di modifica del D.R. 352/2011  
VISTO il nuovo “Regolamento in materia di incarichi d’insegnamento” emanato con decreto 
n. 1033/2022 Prot. n. 175567; 

VISTA la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze della Terra del 

25/03/2024 in merito alla copertura dell’insegnamento Evoluzione degli Ecosistemi 

Terrestri”  SSD GEOS/02/A per 48 ore di lezione frontale (6 CFU) nel CdS Laurea B093-

LM60 Scienze della natura e dell'Uomo per l’a.a. 2024-2025, 1° semestre; 

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 8559/2024 del 08/07/2024; 

CONSIDERATO che in data 22/07/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente di cui a 

seguito,  

DECRETA 
 

di nominare la Commissione giudicatrice delle procedure selettive indicate in premessa, che 
risulta così composta: 
 
Membri effettivi 
Lorenzo Rook - PO - GEOS/02/A  
Matteo Belvedere – PA - GEOS/02/A 
Dr. Alessandro Mondanaro – RTDa - GEOS/02/A 
 
Membro supplente 
Prof.ssa Silvia Danise – PA - GEOS/02/A 
 
Firenze, 23/07/2024 
             Il Direttore 
                  Prof. Luca Bindi 
       


		2024-07-23T13:07:28+0200




